
řvírana 12 POKUOK ONK b hUmsa vm

ví tak jako řuířiK-í- í rádi Vydělá-

vají kl p''i-
- Hit Ceslieh jichž

upraveni mnoho práe li' vyífmf ují
M cefílř jest iliOVÍVltVý Allo 11(10

sudy vepřového nezřizují se j''0
V" WashilUloinl ale j v j'dnolll

JiilTÍál tm tiej]ej4í btttvjvM koti-b-

wúkh t lažMé kokov- -

peec
ve Kpoj Htitecli To jeit jen jh
loil llkixkolj (HlVéllO utavu (:[
''lni koioíw-- e zjistili by liiébi

k'i'tn líikla výroby hitrviv h

UyMhlív fistulí frvoftlivnýfit
se slovanským jizyk-fi- i

a ryebbj rozšířili svojí národní vír
ke v Dd Uyzaotíneit pak jcjícJi

p'ioovií"í příjmulí ještě jako dé

iď lvím lásku hrdostí a lesku

eíařskeho titulu IV století zné
io jméno srbské ei ým l!alkáiem

''arsjvo Štěpána Dušana se roz

I vích uliii ni li ku i ii I olceii íiUťfH lýkajíeí ví-eli- iiu taklu o nikru
i muoliýeli u mooliýeli jinýcli ží

POKROK
1'UULISIUNG CO

I0KEOK ZÁPADU

S UÚxtfii riáli
r Cf#U {fo Halina okturn Neb

Hckuyliir 11 Marlucn pře Colřai kri
Nab Wilaon Kun- - po tát Kin
UM V Cadar j£iiir)i la jro Ut
lowo r Mt i'anl a (ioijpuli( Miun

pro atit Uioovxotu a V TnJall & O

pro ataty Doutb a Nortb Pakolu

- rtadplataa
Pro Bpojnué WUty il50 fro Kaeaitu

jiho tyúhlvti í jemu přjí mh
ské pÍMné u Zachovény jnVe Veikohp "Osřiiaiioiii" bMní

(iuiidiilíéov'
Křesfan! zůstali pod mocí snf

tána a přišla nu ué rfyí hlu tokii
dlouhá noc

Jen jediný kraj zus(h) svobod

uým pod Dyiiarikými Alpami a

pěvec o něm pruví

"Italcko na jih k moří

míli si sokoli hnízdo"

Tam u zálivu Moky Kotorské

h vojemký h kř iihfl Má mtvi úk
hni 1'oLktf S ZHjUuHto fPj t
npešténí o ijéh-n- í 'lsky vjVmL

Duj" prý fí Mcrlín uvoh-n- í KmiIíI-k-a

Joiclrt k celnímu spojení
komik SíifwlďUi
Je polé4íteiio hlavní plái Y

kruzích poUkýi-- setkává ' ner
fii kým odporem

' Jen snad o

dá e zlákali a vdá se

íiuilívné wvé ainobiliioli v pro-lpé-

Německa za Mih něčeho (tn
Miniio Německo ucmňže dispono'
vali- - Č M H

NÁLEZY VF 8TRRLK

i "

inYfi i městských radní' i' íi

'
kritických těchto dobách měl

by lid sám sebe zkoumali a zjihli
ti zdaž v rď'j Hv'fji nciiiá j o na

zí'tli hViij vliistní luíwtní pro
hjhVIi inínto pťoNpi' liij i'1'li'lio ná

roda h z'mi J"nk ly lokí kón

ku zcela jíin'iim nililcdn
iiťíIi h nedomnívali ly iv

volněni poirlaeti Komisně (a
musela by VMak táli nad víemi

polit íekýmí Mtfiiimmí a žádná z

polílíekýeli Mtlliu lieMiiéla iy im
ní piiKobílí I(íd iimeríeký přeje
hi dnen ziiiití faktu Koupte opa- -

prostíralo až po dnešní střední
říceko Ou vládl líulhatiim a o

brožoval samolný ťaříhrad Do

dnes jíiou Hrbové nu něho Jifdi a

považují dobu jeho panování za

zlalý věk národa Zdá se však

zdvihají se horv ldeš dvě tři hoŽe nJU'(l Vem Dslllétl ek''m My

zantie Slpán icmyslej nti svftj
národ ale na titul cara byzant

třiti y iieiiiiiže a neuifj f a k é ni-

kdo jiný kdo otázkou eeluf ve
Htfnjií ii iníitriinn6 m- - nezabýval
Když v jinýeli emíeli záležítohtí
eelní nepodléhají vlivu politikařili
proé liemohlo by tomu tak býlí i

] Km Kroupa

SRBOCHORVATÉ

skeho
Ne na západ kde žili Srbovi'

nic na jih a východ mířil se svý
mi výboji a tím si velmi uškodil

$200 Lvtupjr %ZJQ tuíué

Zásilky peuéiui liějteŽ pomoci pu
nAíoJfb jioukizak (Motiny Onhrt) ti
praatatch pouk4xk (Kprf Mou)'
Ordara) baukovnlcb poukázek (Bank
Dra4) anebo v ritrovoéa dopiti
Oznamujete li §vé pfeatthováof udj

ta atarou 1 novou adresu

Dnplay z kruhfi Jitenáfatva ochota
OTř#jnínj Muf býti iluíná pnate
bac Amyalu oékoho oioboi poAkoditi a

podupnáiiy plným jménem aí již mí

bjti t redakci utajeno anebo dopi
tem overejnžno

diny a pod tebou stále ještě liu
tor Až konečné dojdeš na Celí
ni Nikde st l om u nikde Irávy
ani potiiéku Jiovéen kde odpocí
vá poeta vladyka J'c(r J'elrovíé
T jest Černá Hora A tam dále

pole které vypilo tolik sbrské kr-

ve

Dnes znovu země srbská jest
Dnes však křesťany a

věru že nevedli si líto Jépc nežli
si vedli Turci s nimiž se dnes jo

Líd srbský si ho nevážil a zákon
nik z jeho doby ukazuje že s

dělil národ na pány a nevolníky

iiluviiíin ťikol'řii n pol(!iiíni ji'li
jent Maru ti m jeti o zíijmy olivo

du kterýž v konm'MU ziiHtnpují
KoiitrreMiiík nexmí a nciiá zaned

bá valí [)j'ospéi'liii olvodn hvi-Ii-

než při toni vAuk nemá zapomínal í

tojio že zvolen hyl k tomu aly
napomáhal tvořili zákony pro er

Ion zemi likli této poviunoHi
nedostává a jí Zíinedljsi vá není do-

ut i velkomyslným a lépe ty hlo
pro nélio i zemí kdyby znMal do-tn-

l'řílomná doba i Inidoiienosl

Spoj Státu vyžadují toho aby
koiiiffenu zasedali mužové vlast

neélí (bélavéjÁÍ a prozíiavéjfví
než až dosud

l Km Kroupu

V sedmnáctém stoje) í padla sh

moslatnost Chorvatu a za tiedlou

CKÝCH ZÁKOPECH

Jtosud nikdy nebyla lak rozsáh-

lá mítla evropské pevniny lak dů-

kladné překopánu jako v nynější
tam íiuíící válec v oíz v nejéelnéj-šíel- i

případech hledá yojeuská tak-

tika ochranu pod emí lak žV vo-

jín jesl přímo na tuto odkázán

Nejackvapí tedy asi nikoho že do-

slanou se na denní světlo předmě-
ty z dob historických a předhíslo-rickýe- h

jež rlosiid odpočívaly v

lunu ' iné a teprv nyní za tak po-

divných okolností jsou získány
přu člověéensl vo

Jak dokazuje 'přehled uveřejně-
ný v jisén odborném éiisopíse sel-kal- y

ie lakové vykopávky h vel-

kým výsledkem a sice nejen síran
počin a bohatství nýbrž i stran
ceny a vzácnosti

ho na to po smrti Dušana padlo

Kraje osíillené srbskýni čí lépe
ícéi no M lMichijfvalskýjn národem

rozkládají se daleko za hranice
království srbského
Počnou po několika hodinách

jízdy 1'ešlí a ml Suboliee k

Šarské llaiiiny ml řeky Ti

moky až k modrým vodám Adrii
'h celém prost raiisl v í jest všude

i earstvi srbské které rozmetli )i!i

Odplata za to ze Srbové drželi

Turky jako hráz plíval jen hro
Turci kteří nechali Kvzancíí na

pokojí a vrhli se k Sofii a Xiši
zíl zaplavili celou střední Kvropuzabrali velikou část Mulharska a

pak přišla řada 111 Srby čer Dnes však i Četná Mora padla
poprvé od svého trvání

Kdy vrátí w jitu svoboda?

vence na Kosovu nolí tmdlo ear- -mnoho bohatství a různost přím
dy V rovných jako dlaú dolí

CELNÍ KOMISSE
Mvo cara Lazara

Mocný dojem způsobila tato u
' Ibiékv Sriiunu a Uaiiátu při

"PORK EARREL"

Héliem zasedání kongresu j i í

(házíme při čtení anglických u

velmi čnsto na zmínku o

"pork barrel" Dvě sliivku ta jsou
obrazné řečena i míněna neboť v

VZRŮSTAJÍCÍ AKTUALITAdalost na Srby Opěvují jí do
1'invé Dunaji šumné šelestí síro
l'é !ily ni ui pn hlcdných polici OTÁZKY POLSKÉS poldékem V eidé Zemi plijata

iiajuié vsak pi'fidiiit WiNon od
KUKurieiiyeh a za eleziiynii vruty
Dllllilj'' Iddí se pšenice ji len na V poslední době množí se zjevy
sranein uzenu balkánském Hučí

unes Nebylo tehdy Srba praví
píseň jenž by byl tehdy nešel v

boj euru Mílu-- prosila
aby s ní zůstal jediný z devíti
bratří Jiijroviéuv ale ani jeden ne-

zůstal "Odstup sestro" každý
nich hovořil "nenavrátím se I:

svědčící o vzrůstající aktualitě o

tázky polské 1'lyne to především
v horách Šniiiadíe dále na zíi

pad za Dosnou kámen na kameni Ze Situace VOjeii-Sk- a Ze vseoliee
ného uznání - jež v kruzích kdo

ikutcěnosti nejedná se u ii ('jiikv
niid a v něm naložené vepřové
nýhrž o rozpočtovou předlohu
kteráž zpravidla podává m projed-
nává se krátce před skončením

kmirchii a níž z vládní po

kladny povolili se mají značné ob-- n

osy peněz na prospěch oněch ('le-

nil koiJjrivMi sud oiicu

jencii tak i centrálních mocnost i

najme vsaK pr-niei- iison on

portléuje ziízi-n- eelní komisse

se ('elllí kotllisse lirlil
drakem jenž by roztrhali ehlél

fn imíí domelou prosperit ii J)l'
názoru našeho eelní komise měla

by byli éiplné nest rannou ébmové

její doslaleéiiě plaeeni aby zjí

stílí lliohli VŠeelnri skuleéiii lakh

vzlahiijieí se na náš vývoz i přívoz
a hehupnýmí odpnruéit i lakovou

sazbu eelní jež bv Mařila na krvi i

že politické řešení otázky této mu

luk na příklad bylo na západ-
ní frontě vi- - l'řani'ií u Soissoui
prohledáno '12 hrobu na které se

přišlo náhodou a sice nálezem pás-
ku na krk zhotoveného z bronzu
Na východě objeveno bylo před
nedávnem kopáním n mostu po-
blíže městečka Loelzeii Velké
množ-tv- í přďlhísloríckých před-méli- í

j' ovšem byly opatrné vy-

brány a uschovány Celá ruda
zvláštních i skutečné vzáenveh

pMliiič!)i pochází z vykopávek u

pevnosti poblížeiK rálovcc Zde to-

tiž přišlo se pri kopání zákopu na

tobř neodložím meči pokud by
ar mel Kosovo ztratili jdu prolil
svou krev za kříž a umrílí za vi

ru" Na lo Milieu padla na

hladný kámen mdlobou zmožena

Když to slavný kníže uzřel rozká

až k Adrii k Dubroviiíku s tro-

pickými palmami olivami vavří
lícm a j
lYcpodivné osudy a podmínky

života rozdělily ď v ítimilionový
národ rtřboehorvaťJiý na několik
větví a v několik stáhí Do ne

bv y na iSalkáné dva neod
vi-l- é siály srbské kiálovMví srl

ži- míli značný vliv na válčený vý
sledek v 1'olsku J'rolo záiiiéi v

na jedné šírané Huška na di uhé

Německa počínají se rýsovali
s větší iircitodí Tak na pr "ínzal aby s ní zuslal sluha (ioluban

Povolení taková moliou býti pro
zřízení nebo udržování vojenských
po-iáde- v místech kde jích roz

Ze i 1'olska" V eliázifjící v Mosk

hodné třeba není pio postavení
velké a nákladné poštovní nebo

věrný sluha slezl s koně Jiné
v ni boba ho o to prosili aby

na Kosovo a zúslal II Milice

paláci Coíiilian se slamí v o

ř li vyhověl rokau odnesl ca

vě piuii xia iieilavuo zprávu o po
drobnostech plánu ruského klerv

obsahuje a- -i tylo sliby
líu'-i-- i ti't ! uč hpoji-iiém- l'ol

ku má se doptali neodvilé vmlř
ií správy zál o'ioíriiého sboru

'CVIIU do 1'lllaee ah' lielilc sl
i ' i

'

se igc zurzei a uieKi na iVo j

li' a íVrná Mora které dolítám

pi'viié bmlou im' saiiKistatnými
'Jímo toho žijí Srbo 'hořVit i x

i lirách V Turecku v 1'oMié Mel

eeiiv iué a v Iroji ibném kráhn
siví: ( 'barvatsku Slavonii a J)a!
uiaeií

b ilnol ný národ srboehorvalský
není jednotným jsou Srbové
zvláštuím a také tak horvati ie

iiovorí jiřinini jazykem velmi po
i 'buýiii rii-ké- jak nás pii

cely liilulov Nálezem oštěpu a
několik i koňských kosi i upozor-
něni hledali vojíni opálené dále
odstraňovali pozorné hlínu z vy-

kopávky až koiieéné byla jich ((

patrnost korunovánu úspěchem
přišli lotíž na staré sžíšlé místo
kde se pohřbívalo ohněm

Misi o to nalézalo se asi 18 cou-
lu pod zemí a pozůstávalo ze t do

v i ii o í suémovuv saiuoslat nébíililii! íIiainž se přivalila obr
ila tiic kého vojska Muratova j rozpočtu a berního sy-té- soud

viill slarý lioilan Jiu('ojsko
i ntin

lii'!VÍ i školství I 'řecluí řeči má

hýl polština katolické nábožcii

'lví jest jící i vtléi ostlll
ním uáhozeie kým vvzmiuíiu pa
iiotali leií siiáši iilivo-i- l liiisiun :'

zídivnulo 'lí'včl Juovičiiv
h ď'vé sukolnv 'lívvehlt :n j ki ulni sestav ených kameini v jichž

j
11 'bi objeveny střepy prasklýchkaždým ď'cěl tisíc vojska

iiiituyeli viailiiieh vydaní l"iii
vé celní komis'!' museli by lahe

nalezli a oiiornéi(i zveiebmií píí
rodních zdrojů bohatství této
mé a na v rh iioul i ochranu proti z'1

plavé eioyeiusk(ci produktu letě-

ní ž Ui!i-l- (iéi'kívali c ii pt

evropské války
1'ťcsidenl "Iil1 kdvž llaVÍeiH

bila vzájemná obcholní snilouva
t reciprocita mezi Spoj Siáty n

Kaoailoti ustanovil lakovou eelní

koinissi ab' práviiiiioi' j'j! byle
iioiué oblin zená 'zdoi" lomu vy-

konala mnoho dobra než následn

jíeí koiijrres odepiel nadále ko

mishi tu vydržovali

)lf soudu pieduich aiiii'ťii'kých
iiarodohoiKnláiu amcrii-k- kou

eres jest rozhodné ucsehopným

poli'ehná celní šetření prováděli
l'řevážuá vétšina konrcsiiíku ne

má k tomu ani éas aniž seliojmosli
a proto otázka celní jcl v potil

již po více jak šedesát roku

jioiihým iiiíécm kterýž zaéiisté ic
li jedno Ivdy jisté několik oken
v v razí

Žádná země nesnesla by lobo

n: otázka celní zavleécna byta do

politlkv honleiliM' - liMlllbli

ivi'ii'uje vyraz iloliro jutro
'dobar večer" klaniam sa "

'sliiíra pokoran" nebo jak úkazu

jí verši- nešťastného srbského po
' ty Zmaja Jovtina Jovauoviée '

vládní budovy v některém městě
kde by mnohem menší budova
dobře postačila nebo pro výměře
ní kteréhosi potoku éi řeky jež
nemohou býti splaviiými ale pe-

níze na to obětované utratily by
řse v poříéiiích městech jinde zase

mají se zřídili loděnice naprosto
zbytečné a jak několikráte Se již
stalo účeli svému zcela nevyho-

vující

Kdykoliv takovéto rozpočtové
předlohy se projednávají dochází
ku tuhým hádkám a sporíím mezi

koii}?rcNiiíky o to kteří z nich len
ěi onen kus vepřového urvali si

mají Koujrresníci pomýšlející
uchvátiti co nejvíce peněz na stav-

by vládních budov s velkým roz
liořcetiíin napadají onen oddíl roz

poctové předlohy jímž povolili se

mají peníze na úpravu řek nebo
zřízení vojenských posádek a skla-

dišť za to ale s veškerou

zastávají se povolení peněz
na nové vládní budovy Odpůrci

přiuava právo používali rmilinv
a zaručuje c jnu přiměřený počet

ruských škol obecných i středních
Rozhodování o povšechných

zál"-žílosťel-
i

vyhrazuje se duiiié do
níž zemský sněm vysílal by ibdc

ííály V éelo Z'iné vstoupil bv

uiísioilržitel junuiovaný l íin in je
IIIU přiilcleiiy by bv lv nillé kollií
se

'
1'elřohriidé sídlel hy zvlášl

ní lajemník pro Dolsko aby před
kláibd-lain- v i jistá rozhodnutí k

S lučeni f a n t tisíc
'í Turky se bili rubali
cílní paš'i tureckých pobili
t kdvž rubali osmého
ííiu slarý Udolán Juir pmll
t s ním zihv nulo devět Jutrvičov

Stejných 'devět Kokoluv sivveh

zhynulo i celé vojsko jejich
'yšli tři Mtislievéeciči s Vojtkem
iiáli rb'ša s (iojkein Vdjvoiloii
i sám 'ukašin král s nimi

Každý s ric ei i lisjci muži
S Turky se bili rubali

Moze li slunce sjati
I u oeií

Oilvojor se ibiti

Tvoje cruc oéi

Uoiil mezi srbským a chorval
fkun jazykiiu jesl jen v písmé
Srbové jiisi totiž evrillikon kd--

to t liorvali latinkou ďšté pn--

klfílkým časem nechtěl Chorval

popelnic konske kosil koňské
lihy 7e se jedná skutečně o sží-

šlé bv lo možno poznali dle černé
země smii lniné h popelem jako
i dle koiiskň dřevěného uhlí je
v' padaly jako by před krátkým
éiisem byly páleny Předměty ze
železa a bronzu nalezené na vý-

chodě a západě pozůstávaly oby
'cjué z jednotlivých částí výzbro-
je jako uslčpu železných koňských
inliďl iiožii a kamenných šípii
téměř Všechny { kopccl k řelc
ckýeli v v kopané předniěty náleží
piedhlslorieké době a sice ibé
lailiclUlé cleli'' a hl'ouOl é Též
nicce a sponky svědci jasné o vý-

zbroji z dob váleční předhisluři
keho Xi iií tři ba um podotýkali
že milost pi elhisioriekelio umě
ní bvíi lémilo nálezy naéiié roz-t-

iii

potvrzeni Xejvyšši instanci vet

správních věcech b v I

by však ka
ulélli solili v 1'olsku

Na první pohled je palmo

dánští koiijíresnici k t i prohlá-

sili M' i' prospcidi ziíeni eeli-- l

k(Oiii-s- e budou horlivé praeovati

Jich nehodlají však od svých do

íiiélých nároku jen tak pro nic za
nic upustit i a tak se vede po ně
kolik duu visela vojna už koueé
ne všichni se dohodnou o mnoholi
íuiliotiii má se spolkové pokladně
uteiičiti Nesmíme ť však domní-

vali c povolených peué a toho
urvaného ku-- vepřového kou
Jíresuíci něco iloMunoii Nikoliv

ÍVUÍ!' ty pí
i jdou mei id toho

ibvoi!i který-
-
konyresník za-du- -

pliji Vše in konjrrcshlk f toho
Iná jesf looléj na ?iiov uvobnj

tculo plán ruský má co do upři
nniosli i ejuiéua pak co

do naděj!' na uskutečnění
nalétnou výhodu proti plánu ué
im'''kéifNi kti'řý nedávno prora
en byl curyšskýni dopisov aleb io

Scceohl i! řlal se pí eilliléďin zr e

disku--- !' v lísku Německo loti
vidouc sláb1 patrnější nediivéru a

zdrženlivost polského ob val I d v a

v království oproti vé "os obo

ovaci " armádě chtělo by tíákýiii
okázalým cuietM iskiii pot i

syiiipathie a polskou soiii iuhohI

pro nistiv i o- i řohodlo' lilií" na

Anti- - Niarécvič uznal exisďnei'
Ni bu v Clioi vatkii a srbské somlv
V I leh li radě lieelilčl v plijíluat po
laní chorvatská 1 j srbská ab

psaná latinkou a žádulv za i ran

eouzský překlad 'dělaní Srbo
ve i Chorvaté jsou jediným píí
kladem ve svélé kteří mluví jed
ním juikem mohou vytvořili
společnou literaturu jsou však
lim uenpiikojcui ' i roHiní
1'i'd vilkou bylo však již jakési
piiniéii leště picd šesti rukv

éetli jtim- v Diibrcnnikii na kaž
'" t i hoi valském dolní? ' l'rt pil
' lo živ h Ilrviitil" a ni srl

"kuli lomech a naopak "Zi
viti Ntbí preh Mrv iiti!"

i li' Mll linli lliiLl i!

0niimovaiií ko vyplácí
hsla loká mladá učitelka na

v oi" J sliníc iy prckvapeilH
dne pt j vstoupeni do tří

Osm pašu ubili

'd ž šli bil devátého
Dva Miislievéečičj padli
linu I lesa (iojli in v oj vodou

lirabrého krále ukašuia
I'iiři'í koňmi zašlapali
nimi i v njsko ah v nulo

yše Sičlán hereo s vojskem
mnoho bv lo u lieri'iiea íl v

'elýi-l- i šedi sát tisíi' vojska
š Turkv e bili rubali
Devět pašu porubali
Kdv ž ačli hit desátého

llercuj' Slétán b iloruhaný
i všechno jeho vojsko zaliv nulo

Vyšel s vojskem La ar cr urbský
Mnoho In io s liiizarem Srhnv

Ihlo s ním sedmdesát tUie

líobili ahuiill u Kosovo Tutkv
rtllkiiln ueiieclodi se ani obrátit
'Jyl bv vítéil car Laar
s' i lil soudí holi Vukit luanku

V iee

A- radd mc Kosovu vla4
l a iri Turci on v bt bili

0 lo ativ rwiim' zinkali moliia

lipjié inlortiiaci' v nlnzcc léto a

to hned z prvé rukv a také o

lo aby návrhy její co nejdříve
přijaly byly Však koumse laio
iii'--í [lozustávati z můžu kťií
Otázku celní stlliioVíili a lo svédi"

tllitC' nejen V léto dle i v jllivch
iiSciiucli Musí lo hvfi vážní odbor
1 fet ji'i (tovediill ílZ na iltiii 'l

l ' pfoitiknonři
I 'ílsobeliilli evropské VlllkV et

žřízeni ecltií kónuv iiioobem ni

huv na íulnili tuilebi liapsa
no: "Já umuii e všech hochu iiej
lepe dcv all líbat

'
llv lo jí uzná

nu no že Joim Jaeksou jeden z

v chodu zamvšll ni v" v i '"'I v '"eli II liejliei letí liocliU Ve

lisi době v vhlásiii'iiimiti(l %m'' )e piivodeeju niipiti
Polsku liritvdi 1'O'lobné liii "John" ptala se nedělku

éllrtV ťjstlil tf kd)}ollV (ll íve To

mnujetne uvjíí kde juni naše bi
nou

s takovini IIIin! iiroet tiu O' ' clem Killiittska Jnsila klcrá o I I"1'1' I' "

''V fi Jak v pí ipaPi Vdlkv a voko-l- t a zuiivnslí čc ž i ubi v

v ilv mi v mnolii in 1imii hvli u-- non ťub'k n potom hvnoit

jmvch loiiiMhch Tak Ha přikbnliO Sli I hnrvatci h však ii

Tnvárnh-- i ol't hoiloé-- i ilclnict ma

jiíelé poi ndii'! vubei- - kli ku ťttiží

jen po tom aby tu itejvíee veřej
ivch petic v miÍhIč si titrufilii a
!iřda konl cMuki) pakli se inu ne

podali tiké notnv' kus Vepřového
Jfe siniu pro suij ubod UluVÍti

lá li mé-l- o pro-pív!- i Vpřd
ťíti sobě rníili poiitali llí sv i

IM SVČ ibekttdlii pl ib Mloili ptll
-

tiost kiipitilitii a poďiikať In

iMtlsl li tuml IimU peltiiíe Ji!dtn'

JH ic4 14 éi-- t Vjti- -

)! líut Ivpt
JVnlu linul pil liií

-- jí p-'-
-

(i

lUdol pok!'!iV ik U di e

Id t" tl lil MiliSlili lil tiilxl

l

Mi za toto dobrodiní bvbi bv ' ''!'

pliVlllliil VSiliii Millil bv lt pr ílilí I
" lblIU t Zlit i lunou po skli

nltiuii p!ips li k obrané vi vý j

( ÍhhIuÍ htaniii lesp k 01 klam- - John i o I licjikou d"bu po
Sénieki Uoumi se idiiiH i tMpuxléiil liidv po škole 4 kilji

o ťmí-ii- v iidiiitu Ih { l'knl kamiiadi '

flítcdall Jnc Úplnou UM iiv IsinsH ! m o nv(uu IHÍ pocVadi! pll(l lelulv ir iini iMrtmvn v AUmTMi lříic j h li l tt tlv ji deii u Icu siiim A nim ccic j hu vnj k

nýt h N i Imt viva ta mfiitie zd pa "ok kť i v e hiiui lihl vnoíHi i

i
Nil!Ttikov bilo nt Ko ovi krvi )#iHínki n n ani mci t ttl I

iitHvt k MiMé{ micniiln um ituilsou puluitci
lne si hnpiié í)itník y i ií j !" en v lohu notou hh ibill v i prolili iie kdvž ilb kMÍ KisiiVii '

'

j no kil piaUi v tlo ni-l- i PuUkg I

kíili li ! ptit se kulim

dl mílo iiilpuvidrtl
I V 1 t ' I Aveduu l'iuu mís v v tul í ti é m i

j
hiMoi n im obou i á--

tí ná

tne i (Hittcbný kapitál 114 itiit hí ros j

( i nf rouixi- - pit!'tt
1 lil m % iMtti v llrjini lisilll W tlt flll !ííKI tu

Pii 11 lelvli ínk ďhí I
f ititt 1 4

I ! iiidi ! i
i I

Mvieta tiu lu v e i) týrnlut K! v TI hjt-ti iti-- Kti i fca ! fitu tL : a
' ' '

" IVt l? l' I Ifiipnli 'í5jl
tinti M-b- jfispéikv siHu„a í

" ' '"' k!pikvi h bor pnil ni m liri uhiiícl „ihviMit i Mu jids k PhULu i i iiiidionli s ntidi

ilOllil
" Ah- v v ImPiiirtia ti o '

' 'I ki 10 f
'

" Tiik 10 t I11KUI4?"
" lo li lit pllliti (!' ot(k II li k

MU 4t liali!iVn I V ptM I
' '

i kl lhitfi V ilim-IS- l JlO Jrilil ŠMlllt VI IVlIibl AllhU I vnlltll liiCliilí Lllui
irtii %r ísj rniiTB umuč ilosliill si- iulťiii I liiirirttt N iluit ii( i i„it inUii i

J tU Ukuvé plipnkV !iebí VViáÍ : l i í
t ni I m řiicdni puUhji Mfv
ni iitv i totoilti i í um h #í ov mi

1n i
h st 1 in jí

V iiiiVfcSa V MM kiV it j biak I I o
lť-iiic- iiém ckývh vrthku piC ioi j ymU kiimhl PiUrtik kív"tnu i nUU lit!ukl'' i'tl 1'nUifM-- {t„ wj Itmkn ilm( jM „ trm Kusově l4dv vš„k m

tuk ť H lili!- - ll if ca in
ViIIIIMdtl pll pioiliV'! tiiHitlM l'-- l n'IM

nu

kli rý

114 i

hi iř- - Jt? I i f 4l ť pt j u-- p I ii i tiHi p„ "k 'Mi lii fy h{ ivri its4tti kN : 'tm-h- picnu t sHtMMi l uiko p-i- iJji{ svej p1 !t I stnJ'lHU Ou '" Kh4 U4' ilol lubyf tteí i:"t!i il i íl {i Mlile př i Htm " Uvtw vlih é'U ihtohí} U4i4% p4Uu (Vi- vhiiJ jf-ti- iímí iliok-hUiní-


